

| Nota van Inlichtingen 1                               |        |                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |
|-------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| Europese Aanbesteding Onderhoud Transportinstallaties |        |                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |
| REFERENTIENUMMER 2023/010/FIT-VH                      |        |                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |
| 32                                                    | Inhoud | PLOH6 Wijnhaven 61                                       | Bij deze installaties staat in het prijzenblad het afrijzen van het vervangen van de verdeelinrichting, echter zit hier al een moderne verdeelinrichting die volledig voldoet aan de norm. Wij verzoeken u deze uit het prijzenblad te halen en/of ons toestemming te geven deze niet af te prijzen. Deze werkzaamheden zijn niet nodig en ook niet op korte termijn na de aanbesteding. Gaat u hiermee akkoord?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Om een volledig beeld te krijgen van het kostenplaatje vragen wij Inschrijver alle genoemde onderdelen af te prijzen, ondanks dat het wellicht niet op korte termijn uitgevoerd hoeft te worden.                                                                                                        | 19-10-2023 |
| 33                                                    | Inhoud | PLOH 4 Museumplein                                       | Bij deze installaties staat in het prijzenblad het afrijzen van de hydraulische buffers. Deze zijn nog volledig intact en worden over het algemeen niet vervangen. Wij verzoeken u deze uit het prijzenblad te halen en/of ons toestemming te geven deze niet af te prijzen. Deze werkzaamheden zijn niet nodig en ook niet op korte termijn na de aanbesteding. Gaat u hiermee akkoord?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Om een volledig beeld te krijgen van het kostenplaatje vragen wij Inschrijver alle genoemde onderdelen af te prijzen, ondanks dat het wellicht niet op korte termijn uitgevoerd hoeft te worden.                                                                                                        | 19-10-2023 |
| 34                                                    | Inhoud | PLOH 4 Museumplein                                       | De deuren, zoals deze zijn gemonteerd bij deze 4-groep, zijn bij 1 lift wel te calculeren en aan te bieden echter zijn de eventuele bouwkundige aanpassingen qua zaagwerk niet vooraf in te schatten. Indien na de aanbesteding deze werkzaamheden uitgevoerd moeten worden zal hier samen met u en de adviseur een gericht plan voor moeten worden uitgeschreven. Graag uw akkoord zodat wij de calculatie kunnen voltooien?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Akkoord om dit aan te bieden inclusief de standaard zaagwerkzaamheden. Onvoorziene zaagwerkzaamheden hoeven niet afgeprijsd te worden.                                                                                                                                                                  | 19-10-2023 |
| 35                                                    | Inhoud | PLOH3 Kralingse Zoom                                     | Bij deze installaties staat in het prijzenblad het afrijzen van het vervangen van de verdeelinrichting, echter zit hier al een moderne verdeelinrichting die volledig voldoet aan de norm. Wij verzoeken u deze uit het prijzenblad te halen en/of ons toestemming te geven deze niet af te prijzen. Deze werkzaamheden zijn niet nodig en ook niet op korte termijn na de aanbesteding. Gaat u hiermee akkoord?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Om een volledig beeld te krijgen van het kostenplaatje vragen wij Inschrijver alle genoemde onderdelen af te prijzen, ondanks dat het wellicht niet op korte termijn uitgevoerd hoeft te worden.                                                                                                        | 19-10-2023 |
| 36                                                    | Inhoud | PLOH3 Kralingse Zoom                                     | Bij deze installaties staat in het prijzenblad het afrijzen van de kunststof buffers, maar hier zitten gezien het nominale vermogen van de lift in combinatie met de nominale snelheid hydraulische buffers. Deze zijn nog volledig intact en worden over het algemeen niet vervangen. Wij verzoeken u deze uit het prijzenblad te halen en/of ons toestemming te geven deze niet af te prijzen. Deze werkzaamheden zijn niet nodig en ook niet op korte termijn na de aanbesteding. Gaat u hiermee akkoord?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Om een volledig beeld te krijgen van het kostenplaatje vragen wij Inschrijver alle genoemde onderdelen af te prijzen, ondanks dat het wellicht niet op korte termijn uitgevoerd hoeft te worden.                                                                                                        | 19-10-2023 |
| 37                                                    | Inhoud | Gevelliftinstallaties                                    | U geeft in de Nota van Inlichtingen 1 aan dat de gevelliften mogen worden uitbesteed aan derden. Is het ook mogelijk in te schrijven als Combinatie? Zo ja, naast het UEA zijn hier dan nog andere eisen aan verbonden?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Het is mogelijk in te schrijven als Combinatie. Meer informatie hierover is terug te vinden in paragraaf 3.14.1. van het aanbestedingsdocument.                                                                                                                                                         | 19-10-2023 |
| 38                                                    | Inhoud | Staat van de liften                                      | Kunnen wij ervan uitgaan dat de liften bij aanvang van de overeenkomst schoon en veilig zijn, zodat onze monteurs op een veilige en hygiënische wijze hun werk kunnen uitvoeren?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Ja daar kunt u vanuit gaan.                                                                                                                                                                                                                                                                             | 19-10-2023 |
| 39                                                    | Inhoud | Planmatig onderhoud gevellift                            | Wat wordt er bedoeld met het afrijzen van de voedingen?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Dit onderdeel is uit het Prijzenblad verwijderd en hoeft niet meer worden opgegeven in Herziene Bijlage 5 - Prijzenblad welke met de 1e Nota van Inlichtingen gepubliceerd is. NB: er dient er wel een prijs te worden opgegeven voor het vervangen van de voedingsleiding op het dak naar de dakwagen. | 19-10-2023 |
| 40                                                    | Inhoud | Herziene Bijlage 5 - Prijzenblad - PLOH 5                | Bij PLOH 5 de Mitsubishi lift wordt een deurrevisie gevraagd voor zowel de kooideur als voor de schachtdeuren. Wij hebben het vermoeden dat de materialen niet meer leverbaar zijn. Is het mogelijk dat Inschrijvers uitgaan van een modernisering?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | In het Prijzenblad wordt uitgegaan van genoemde materialen, dit dient daarom ook te worden afgeprijsd. In het geval deze in een later stadium niet meer leverbaar blijkt te zijn zal overgegaan worden op modernisering. Modernisering hoeft nu niet worden afprijsd in het Prijzenblad.                | 19-10-2023 |
| 41                                                    | Inhoud | Herziene Bijlage 5 - Prijzenblad - PLOH 4                | PLOH 4 betreffende de revisie machine. Hier zijn geen materialen meer leverbaar voor. Kunnen wij uitgaan van olie vervanging en vloeibare pakking? Voor de frequentie regeling is een vervanging van 3c naar 4c ombouw noodzakelijk. Kunt u dit bevestigen?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Vraag 1: Ja Vraag 2: Ja                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 19-10-2023 |
| 42                                                    | Inhoud | Herziene Bijlage 5 - Prijzenblad - PLOH 6                | Voor PLOH 6: Mag er een vervanging aangeboden worden gezien er dermate veel componenten dienen te worden vernieuwd, dat de werking/functionaliiteit beter zal fungeren? Tevens zal het vervangen voordeliger zijn als het moderniseren met dermate veel componenten.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Om een volledig beeld te krijgen van het kostenplaatje vragen wij Inschrijver alle genoemde onderdelen af te prijzen, ondanks dat het wellicht niet op korte termijn uitgevoerd hoeft te worden.                                                                                                        | 19-10-2023 |
| 43                                                    | Inhoud | NVI antwoord 16 en Raamovereenkomst artikel 4 + 11       | Ten aanzien van de looptijd willen wij graag een voorstel doen om de tekst van onderstaande artikelen te wijzigen. Is dit voor opdrachtgever akkoord?<br><br>- 4.1 De raamovereenkomst wordt aangegaan voor de bepaalde tijd van 1 jaar, met als startdatum 1 januari 2024. De raamovereenkomst eindigt van rechtswege op 31 december 2024.<br><br>- 4.2 Hogeschool Rotterdam en Opdrachtnemer kunnen in overleg de raamovereenkomst onder gelijke voorwaarden na evaluatie in september van het eerste contractjaar eenmaal voor een periode van maximaal 12 maanden verlengen en vervolgens na evaluatie in september van het tweede contractjaar eenmaal voor een periode van maximaal 24 maanden verlengen. Uiterlijk in september van het contractjaar treden partijen in overleg om de uitvoering van de raamovereenkomst te evalueren en te bespreken of en met welke periode de raamovereenkomst zal worden verlengd. Behoudens gewichtige redenen wordt de raamovereenkomst in elk geval verlengd, indien Opdrachtnemer aan de eisen van evaluatie – zoals opgenomen in het Bestek – voldoet.<br><br>- 11.2 Hogeschool Rotterdam is enkel bevoegd de raamovereenkomst tussentijds buiten rechte te ontbinden, dan wel op te zeggen, indien goede grond bestaat voor de vrees dat de Opdrachtnemer niet in staat of bereid is of zal zijn om aan zijn contractuele verplichtingen jegens de Opdrachtnemer te voldoen, alsmede in geval van faillissement, surseance van betaling, stillegging of liquidatie. | 4.1 Dit is aangepast in de Herziene Bijlage 3 - Concept Raamovereenkomst.<br><br>4.2 Dit is akkoord en zal worden opgenomen.<br><br>11.2 Dit is akkoord en zal worden opgenomen.                                                                                                                        | 19-10-2023 |
| 44                                                    | Inhoud | NVI antwoord 22 en Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 16 | Onder 16.3 verstaat opdrachtgever ook indirecte schade. Graag ontvangen wij uw definitie wat opdrachtgever beschouwt als indirecte schade, zodat dit voor beide partijen duidelijk is omschreven.<br><br>- In 16.7 staat vermeld "dat opdrachtnemer de Hogeschool Rotterdam geheel vrijwaren tegen aanspraken van derden tot vergoeding van schade al dan niet veroorzaakt als gevolg van het gebruik van zaken van Hogeschool Rotterdam ter uitvoering van de Overeenkomst". Dit betekent dat opdrachtnemer aansprakelijk is voor alle schade van derden die het gevolg is van de werkzaamheden van opdrachtnemer ten behoeve van de overeenkomst. Kan Hogeschool Rotterdam concreetiseren of en welke schade van derden (direct of indirect) door opdrachtnemer vergoed dient te worden? En geldt hierbij altijd de beperking van het bedrag zoals vermeld in 16.3?<br><br>- Indien er schade wordt toegebracht aan onze materialen stellen wij als toevoeging volgende voor> "Hogeschool Rotterdam is niet aansprakelijk voor schade aan materialen, materieel en gereedschappen van Opdrachtnemer voor zover deze schade niet aan Hogeschool Rotterdam kan worden toegerekend."                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 16.3 en 16.7 Dit gaan wij niet op voorhand concreetiseren. Bovendien heeft Inschrijver hier zelf vanuit de praktijk wellicht een beter beeld van.<br><br>Hogeschool Rotterdam heeft er geen bezwaar tegen genoemd punt op te nemen in de Algemene Inkoopvoorwaarden. Dit zal worden toegevoegd.         | 19-10-2023 |
| 45                                                    | Inhoud | NVI antwoord 27                                          | Welke 2 keurende instantie verzorgen nu de keuringen?<br>En voor hoeveel installaties is elke partij verantwoordelijk?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | TÜV, Chex en Liftinstituut verzorgen nu de keuringen waarbij TÜV er 14 heeft gedaan, Chex er 17 heeft gedaan en Liftinstituut er 13 heeft gedaan.                                                                                                                                                       | 19-10-2023 |